



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSMYNDIGHEDEN
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 1 19 55 41

STOR: KONGENS GAD 68
1251 KØBENHAVN S

TEL: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CKDK
WEB: WWW.CKDK

Saybolt Danmark A/S


Fyrtårnvej 11, Prøvestenen, 2300 København S

Company reg. no. 89 97 62 19

Annual report

1 January - 31 December 2019

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 April 2020


Torben Waage
Chairman of the meeting

TORBEN WAAGE
Advokat, LL.M
KROMANN REUMERT
SUNDKROGSGADE 5, 2100 KØBENHAVN Ø
TEL: 70 12 12 11

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report on extended review	2
Management commentary	
Company information	4
Management commentary	5
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Income statement	6
Statement of financial position	7
Notes	9
Accounting policies	12



Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Saybolt Danmark A/S for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Copenhagen, 29 April 2020

Managing Director

P. W. Boks

Board of directors

P. W. Boks
Chairman

M. F. Elvig
Arie van der Kaaden



Company information

The company	Saybolt Danmark A/S Fyrtårnvej 11 Prøvestenen 2300 København S
	Phone (+45) 32 95 31 32
	Web site www.saybolt.dk
	E mail Saybolt.denmark@corelab.com
	Company reg. no. 89 97 62 19
	Established: 4 February 1982
	Domicile: Copenhagen
	Financial year: 1 January - 31 December 38th financial year
Board of directors	P. W. Boks, Chairman M. F. Elvig Arie van der Kaaden
Managing Director	P. W. Boks
Auditors	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Bankers	Jyske Bank Gl. Torv 5 4200 Slagelse
Lawyer	Kromann Reumert Sundkrogsgade 5 2100 København Ø
Parent company	Saybolt Holding B.V.



Management commentary

The principal activities of the company

The company's purpose is to carry out chemical analyzes and to advise on, control and test solid and liquid substances and related business.

Development in activities and financial matters

The net turnover for the year is DKK 29.019.000 against DKK 22.333.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.188.000 against DKK -1.509.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Events subsequent to the financial year

The company faces challenges and financial risks due to the Corona virus / COVID-19. A number of measures have been taken to ensure the health of employees. The Corona /COVID-19 causes uncertainty both politically / socially and for the company. Current and any future political and economic measures that may be implemented could pose financial risks related to the company's operations and may limit the company's trading opportunities.

It is expected that the level of activity of the company solely on the basis of the political and economic measures that are current at the time of the financial reporting will be unchanged.



Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Net turnover	29.019.260	22.332.612
Other external costs	<u>-10.587.311</u>	<u>-8.443.648</u>
Gross profit	18.431.949	13.888.964
1 Staff costs	-16.795.935	-15.596.850
Depreciation and writedown relating to fixed assets	<u>-170.275</u>	<u>-344.819</u>
Operating profit	1.465.739	-2.052.705
2 Other financial income	71.620	128.099
3 Other financial costs	<u>-4.677</u>	<u>-3.404</u>
Pre-tax net profit or loss	1.532.682	-1.928.010
4 Tax on ordinary results	<u>-345.012</u>	<u>418.716</u>
Net profit or loss for the year	<u>1.187.670</u>	<u>-1.509.294</u>
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to retained earnings	1.187.670	0
Allocated from retained earnings	<u>0</u>	<u>-1.509.294</u>
Total allocations and transfers	<u>1.187.670</u>	<u>-1.509.294</u>



Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Assets		
Non-current assets		
5 Other fixtures and fittings, tools and equipment	505.231	602.582
Total property, plant, and equipment	<u>505.231</u>	<u>602.582</u>
Deposits	16.500	16.500
Total investments	<u>16.500</u>	<u>16.500</u>
Total non-current assets	<u>521.731</u>	<u>619.082</u>
Current assets		
Trade debtors	2.208.567	2.154.214
Amounts owed by group enterprises	1.881.162	993.846
Deferred tax assets	535.241	880.253
Accrued income and deferred expenses	220.012	202.581
Total receivables	<u>4.844.982</u>	<u>4.230.894</u>
Available funds	<u>649.105</u>	<u>649.388</u>
Total current assets	<u>5.494.087</u>	<u>4.880.282</u>
Total assets	<u>6.015.818</u>	<u>5.499.364</u>





Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Equity			
6	Share capital	500.000	500.000
6	Retained earnings	944.182	-243.488
	Total equity	1.444.182	256.512
Provisions			
	Other provisions	600.000	600.000
	Total provisions	600.000	600.000
Liabilities other than provisions			
	Trade creditors	595.213	1.048.643
	Debt to group enterprises	245.191	755.642
	Other debts	3.131.232	2.838.567
	Total short term liabilities other than provisions	3.971.636	4.642.852
	Total liabilities other than provisions	3.971.636	4.642.852
	Total equity and liabilities	6.015.818	5.499.364
7	Contingencies		
8	Related parties		



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	14.986.308	13.733.265
Pension costs	1.558.635	1.677.084
Other costs for social security	90.672	94.708
Other staff costs	<u>160.320</u>	<u>91.793</u>
	<u>16.795.935</u>	<u>15.596.850</u>
Average number of employees	<u>26</u>	<u>26</u>
2. Other financial income		
Interest received from group enterprises	38.887	58.152
Exchange differences	<u>32.733</u>	<u>69.947</u>
	<u>71.620</u>	<u>128.099</u>
3. Other financial costs		
Other financial costs	<u>4.677</u>	<u>3.404</u>
	<u>4.677</u>	<u>3.404</u>
4. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year	0	0
Adjustment for the year of deferred tax	<u>345.012</u>	<u>-418.716</u>
	<u>345.012</u>	<u>-418.716</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2019	5.204.023	5.658.843
Additions during the year	72.924	70.359
Disposals during the year	<u>-58.675</u>	<u>-525.179</u>
Cost 31 December 2019	<u>5.218.272</u>	<u>5.204.023</u>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-4.601.441	-4.893.529
Depreciation for the year	-170.275	-233.091
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>58.675</u>	<u>525.179</u>
Amortisation and writedown 31 December 2019	<u>-4.713.041</u>	<u>-4.601.441</u>
Carrying amount, 31 December 2019	<u>505.231</u>	<u>602.582</u>

6. Equity

	<u>Sharecapital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1. januar 2019	500.000	-243.488	256.512
Net profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>1.187.670</u>	<u>1.187.670</u>
Equity 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>944.182</u>	<u>1.444.182</u>

7. Contingencies

Contingent liabilities

	<u>DKK in thousands</u>
Rental and lease obligations	<u>1.854.169</u>
Contingent liabilities in total	<u>1.854.169</u>

Other Contingent Liabilities

On the leased land where the Company's property is located, it is the Company's responsibility to demolish the building and clean up the site, no later than the termination date. There is no evidence of contamination.





Notes

All amounts in DKK.

8. Related parties

Controlling interest

Saybolt Holding B.V

Stoomloggerweg

12 3133 KT Vlaardingen

Holland

Majority shareholder


